- 1 -

中 国 化 学 会

化会字〔2021〕7 号

中国化学会第 32 届学术年会报到通知

尊敬的代表：

感谢并欢迎您参加 2021 年 4 月 19-22 日在珠海国际会展中

心举办的中国化学会第 32 届学术年会。为便于您报到和参会，

现将有关安排告知如下：

一、参会与交流

1. 年会全部日程已在中国化学会第 32 届学术年会网站公布，

请登录查询（https://www.chemsoc.org.cn/meeting/32nd/）。年会设

置“我的日程”功能，您登录参会账号后，可以进入年会程序册，

在线阅览总议程，关注您感兴趣的学术报告和相关活动，将它们

“添加到我的日程”，并可导出您的专属参会日程表。

2. 被录用论文摘要的作者须准时到会交流。口讲报告（KN、

I、O）应于相应单元开始前半小时到达所在会场，在现场志愿者

- 2 -

的帮助下将报告拷贝到分会提供计算机内（Windows 操作系统，

Microsoft Office 2007），报告显示比例建议设置为 16:9。

3. 墙报（P）规格为 90 厘米（宽）×120 厘米（高），展示

内容应突出研究工作的目的和包括数据、图表在内的主要结果。

墙报要求采用喷绘制作，数据准确、图文并茂。

墙报报告人须按照会议日程的安排在相应时间进行张贴，并

现场与其他参会代表进行交流。展讲结束后请自行取走墙报，过

时不取的墙报，会务组将统一收取。

另外，学术年会首次增设“线上墙报”交流模式，如果您有

兴趣参与线上墙报展示，请于 4 月 15 日前登录会议管理账号，

完成相关文件提交。有关墙报具体要求和指南，请参阅（Poster

网站要求 https://www.chemsoc.org.cn/meeting/32nd/a3527.html）。

4. 为方便代表进行交流，本届年会为每位代表生成一个专

属二维码并将打印在代表证上，微信扫描二维码即可查看其论文

信息和日程安排。

二、年会报到

1. 报到时间和地点

为方便代表参会， 4 月 18 日-22 日常设报到处，报到时间

均可领取代表证及会议资料。

报到时间和地点如下：

日    期 报到时间 报到地点

4 月 18 日 10:00-21:00 珠海国际会展中心一层

E2 门序厅 4 月 19 日 8:00-18:30

https://www.chemsoc.org.cn/meeting/32nd/a3527.html

- 3 -

4 月 20 日 8:00-18:30

4 月 21 日 8:00-18:30

4 月 22 日 8:00-12:00

*4 月 19 日上午的开幕式和大会特邀报告会场需要凭代表证

才能通过安检入场，请尽可能在 4 月 18 日报到，领取代表证及

会议资料，以确保顺利参会。

2. 报到方式

（1）已注册且提前缴费代表：已提前交费代表依据参会号

或有效证件直接到“已交费报到台”报到并领取会议资料。

（2）已注册须现场缴费代表：已注册但须现场缴纳注册费

代表依据参会号或有效证件直接到“未交费报到台”办理交费，并

领取会议资料。

为节约查询时间，务请记住您的参会号后 6 位号码（参会号

为 9 位数字，前三位为：151）。温馨提醒：为防疫需要，学术

年会不提供现场注册报名。如果您没有完成在线注册报名，请勿

前往会议现场。

三、会上缴费

1. 注册费标准

缴纳时间
标准/元

标准注册费 会员注册费 学生会员注册费

现场交费 2400 2000 1600

2. 会员优惠

会议系统已与中国化学会会员管理系统相关联，并自动识别

- 4 -

会员身份，作为享受会员优惠的凭证。如您确为中国化学会会员，

但系统却不识别（一般为“用户名不一致”），您须出示有效会员

证，或到报到处所设的“会员资格确认台”进行确认（确认台设在

会员办理处）。

3. 缴费方式

报到现场可用现金或刷银联卡（POS 机）交费，也可以直接

登录会议管理账号，在线通过支付宝和微信缴费。

4. 注册费发票

年会注册费统一开具电子发票，学会将根据缴费顺序陆续开

具发票，并将链接发送至代表注册邮箱，请自行下载、打印使用。

您也可以登录会议管理账号，下载发票。

四、中国化学会个人会员办理

报到现场及年会举办期间均可以办理个人会员入会。通过线

上支付或在现场“会员办理台”缴纳会费 200 元，成为中国化学会

个人会员，有效期 4 年。会员费收据是电子收据，将在会后开具，

并发送至会员注册邮箱，会员证将在年会后邮寄，故请务必保证

邮寄地址的准确性。

五、开幕式与大会特邀报告

4 月 19 日上午安排年会开幕式及大会特邀报告，7:30-8:30

入场，8:30 开始，地点为：珠海国际会展中心一层 1 号和 2 号展

厅。另外，年会在会展中心一层 5 号展厅设视频直播分会场。晚

到的参会代表可选择到会展中心一层 5 号展厅观看开幕式和大

- 5 -

会特邀报告。

六、住宿与交通说明

1. 住宿：请参会代表根据需要自行预定会场周边宾馆。如果

您还没有预订宾馆，请尽早预订，以免耽误您的行程。宾馆建议

请见年会网站，仅供参考。

2. 交通：参会代表自行安排城际及参会期间市内交通。自珠

海金湾机场、珠海站到会场的交通方式如下，供参考：

到达地

点
交通方式

珠海金

湾机场

公交：全程约 46 公里 ，用时约 1 小时 40 分钟，出机场后

在“珠海机场”站乘机场大巴拱北线，途经 2 站，在

“华发新城”站换乘 14 路，途经 12 站，在“国际会

展中心”站下车，步行约 300 米即到。

打车: 全程约 35 公里，用时约 50 分钟，价格约 130 元左右。

珠海站

公交：全程约 9 公里 ，用时约 40 分钟，步行约 300 米到达

“城轨珠海站”乘 89 路途经 6 站，在“国际会展中

心”站下车站下车步行约 300 米左右即到。

城际铁路：全程约 9 公里，用时约 30 分钟，于珠海站换乘

“珠机城际铁路（一期）”长隆方向，途经 2 站，于

“十字门”站下车，步行约 1000 米即到。

打车：全程约 8.5 公里，用时约 20 分钟，价格约 30 元左右。

3. 倡导绿色出行，年会期间请尽量乘坐公共交通工具。

七、珠海国际会展中心

珠海国际会展中心位于广东省珠海市香洲区湾仔银湾路

1663 号。

乘坐公共交通工具的代表下车后请步行至珠海国际会展中

- 6 -

心，于会展中心 E2 门或会议中心 C2 门通过安检后，进入会场。

（步行路线可参考附件 1）

自驾前往的代表将车辆停泊在珠海会展中心地下 B1 或 B2

停车场，乘坐展厅 1、2、3、4 号电梯至 1 层，于会展中心 E2 门

或会议中心 C2 门安检后进入会场。

乘坐出租车和网约车的代表建议在珠海会展中心正门下车，

于会展中心 E2 门或会议中心 C2 门通过安检后，进入会场。

珠海国际会展中心周边地图及一层指示图见附件 1 和附件

2。

八、其他温馨提示

1. 请来参会前，做好自我健康状况监测，有以下情形的人员，

应暂不参加现场会议：（1）近 21 天有境外旅居史的；（2）近

14 天有高、中风险地区旅居史的；（3）有发热、咳嗽等相关症

状的；（4）行程码为红、黄码的；（5）健康宝显示异常的。

2. 为了您和其他参会人员的健康，请各位参会代表持绿码

进入会场、配合入口测温，在会场内请全程佩戴口罩，避免与周

围人长时间的密切接触。

3. 根据要求，为保障代表参会安全，年会期间全程需要安检。

代表请勿携带违禁品。不携带箱包代表可更快通过安检。

4. 请代表出行前留意珠海天气，适当携带衣物及随身用品。

5 关注中国化学会微信公众号（chemsoc），随时了解年会

信息。

6 . 4- iX JtJJ i'§] iX 13 ~ ff ~6 Jj( ~3z ff :$, 111fiJ fj ;fit~ ii J~ jU ~

~;Jt~ iJ}] 0

11, ~**iJ~ (~~~iSUmfB])
%JJ-( ~t ~%llJ&2lt 00 ~/t %-ixA~ JJ-1I ~R0- ~)

~*A: i~t J1XJ1X, It -f1§ #g: 1179468638@qq.com

9!t JJ-if J1. (t:p 00 1t ~ %- )

~*A : JU:t 1t , It -f1§ #g : liusx@iccas.ac.cn

%§t (t:p oo1t~%-)

~*A : ~]:1) ~, It -f1§ #g : qiaoqinzhao@iccas.ac.cn

7}-~Rmt~ AJ~:lt

it ~ ~ - ~ ~ ~ ~ % ~ ~ %- ~ M
http://www.chemsoc.org.cn/meeting/32nd/~1f[J 0

m1t-: 1. J}/t Y£J 00 ~/~ %- J& t:p I~' %J :ii1J~ [!1

2. J}/t 1EJ [!J ~/~ 4- J& t:p I~' - ~f~ /F [!1

- 7

http://www.chemsoc.org.cn/meeting/32nd/~1f[J
mailto:qiaoqinzhao@iccas.ac.cn
mailto:liusx@iccas.ac.cn
mailto:1179468638@qq.com

- 8 -

附件 1

珠海国际会展中心周边地图

- 9 -

附件 2

珠海国际会展中心一层指示图